
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 
РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

ПРИКАЗ
«Ж» М 2021 г. №

О подготовке педагогических (вожатских) кадров 
для организаций отдыха и оздоровления детей 
Республики Дагестан в 2021 году

В соответствии с планом работы Минобрнауки РД и в целях подготовки 
педагогических кадров для организаций отдыха и оздоровления детей 
Республики Дагестан

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. ГБУ ДО РД «Малая академия наук Республики Дагестан» (Багомаев 

А. А.) совместно с ГБОУ ДПО «Дагестанский институт развития 
образования» (Джамалудинов Г. М.) и Дагестанским научно- 
исследовательским институтом педагогики им. А.А. Тахо-Годи (Шурпаева 
М. И.):

1.1. обеспечить проведение курсов повышения квалификации и 
семинаров по вопросам подготовки управленческих, педагогических 
и вожатских кадров для всех организаций отдыха и оздоровления детей 
квалифицированным лекторским составом из числа сотрудников ГБУ ДО РД 
«Малая академия наук РД», кафедр ГБОУ ДПО «Дагестанский институт 
развития образования» и приглашенных специалистов Министерства 
внутренних дел по Республике Дагестан, Управления ГИБДД Министерства 
внутренних дел Российской Федерации по Республике Дагестан, 
Министерства здравоохранения Республики Дагестан, Управления 
Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и 
благополучия человека по Республике Дагестан, Главного управления 
Министерства Российской Федерации по делам гражданской обороны, 
чрезвычайным ситуациям и ликвидации последствий стихийных бедствий по 
Республике Дагестан в соответствии с установленными нормами и 
правилами;



1.2. разработать программы повышения квалификации 
административного персонала детских оздоровительных лагерей (директора, 
руководителя смены, старшего вожатого, воспитателя, педагогов);

1.3. установить сроки проведения курсов с 18 марта по 10 мая 2021 г.;
1.4. в срок до 1 марта 2021 г. составить план-график прохождения 

курсов повышения квалификации и семинаров;
1.5. провести экспертизу общеобразовательных и профильных 

программ, реализуемых в организациях отдыха детей и их занятости на 
территории Республики Дагестан.

2. Руководителям муниципальных органов управления образованием:
2.1. довести информацию о проведении курсов повышения 

квалификации и семинаров по вопросам подготовки вожатских кадров для 
организаций отдыха и оздоровления детей до всех заинтересованных лиц;

2.2. направить заявки слушателей для прохождения курсов повышения 
квалификации до 12 марта 2021 г. на электронный адрес: 911gzk@bk.ru 
согласно прилагаемой форме;

2.3. организовать явку слушателей на курсы повышения квалификации.
3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

И.о. министра А. Арухова

mailto:911gzk@bk.ru

